АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2012г.  №   111
Красногорское городское поселение

Об утверждении муниципальной
целевой Программы «Пожарная
безопасность в муниципальном
образовании Красногорское городское
поселение» на 2012г.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением главы Красногорского городского поселения от 24.09.2009 г. N 86 "О
порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ",
Уставом муниципального образования «Красногорское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную целевую Программу «Пожарная безопасность в
муниципальном образовании Красногорское городское поселение» на 2012г.

2. Финансовому отделу администрации Красногорского городского поселения
(Чинькова Л.А.) обеспечить финансирование мероприятий Программы «Обеспечение
деятельности органов местного самоуправления Красногорского городского поселения»
на 2012г. в пределах утвержденных ассигнований.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

Глава Красногорского городского поселения     Н.М.Меклер

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации

Красногорского городского поселения
от «____» _______________ № _____

Паспорт программы

Наименование
программы

Пожарная безопасность в муниципальном образовании
Красногорское городское поселение

Должностное лицо,
утвердившее
Программу

Глава Красногорского городского поселения

Цель программы Обеспечение выполнения требований пожарной безопасности,
предписаний инспекторов  по пожарному надзору, создание
безопасных, противопожарных условий на территории МО
Красногорское городское поселение, укрепление материально-
технической базы

Характеристика
программных
мероприятий

Обеспечение условий для защиты жизни или здоровья жителей,
охраны окружающей среды, создание условий для выполнения
требований пожарной безопасности, реализация мер пожарной
безопасности

Сроки реализации
программы

2012г.

Объемы и
источники
финансирования

Местный бюджет:
2012г. – 41618,00 руб.

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы

Предотвращение воздействия на людей опасных факторов
пожара, соблюдение пожарного режима, снижение риска
пожаров, относительное сокращение потерь, наносимых огнем,
гибели и травматизма людей, средств, расходуемых на
ликвидацию последствий пожаров.

1.Характеристика задач, решение которых осуществляется путем реализации
программы.

Программа обусловлена необходимостью соблюдения Правил пожарной

безопасности  в целях защиты жизни и здоровья граждан, культурных ценностей,
имущества учреждений культуры, детских садов и школ, физических и юридических
лиц, государственного и муниципального имущества, охраны окружающей среды.

Программой предусматривается обеспечение выполнения требований пожарной
безопасности, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах
поселения, обеспечение предписаний государственных инспекторов по пожарному
надзору.

Механизмом реализации Программы является комплекс мероприятий,
обеспечивающих создание системы пожарной безопасности, направленной на
предотвращение воздействия на людей опасных факторов пожара, в том числе их
вторичных проявлений.

               2. Основные направления реализации Программы
             Основными направлениями реализации Программы являются:
      1) совершенствование технического оснащения в плане пожарной безопасности и
материально-технической базы объектов муниципальной собственности Красногорского
городского поселения, учреждений с массовым посещением граждан на территории
поселения;
      2) принятие первичных мер пожарной безопасности в границах поселения;
      3) формирование современных противопожарных мер на территории поселения;
      4) сведение к минимуму возникновения пожаров;
      5) сокращение нормативных сроков локализации очага возгорания.

3. Система программных мероприятий

В целях выполнения основных направлений реализации Программы в 2012 году
предусмотрены следующие мероприятия:

Наименование мероприятия Ист.фин. Сумма, руб.

2012
Устройство противопожарного
резервуара воды на станции
Красноселка

Местный бюджет 41 618,00

 41 618,00

4.Источник финансирования программы
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств

бюджета Красногорского городского поселения. Всего на реализацию Программы за
счет средств местного бюджета потребуется  41618,00 руб.